
KAUNO MARTYNO MAŽVYDO PROGIMNAZIJA 

„ŠOK Į TĖVŲ KLUMPES 2024“ 

 

Kauno Martyno Mažvydo progimnazijos mokiniai, vadovaujami klasių auklėtojų, dalyvavo 10-ojoje 

nacionalinėje profesinio veiklinimo iniciatyvoje „Šok į tėvų klumpes 2024“, susitiko su savo tėveliais 

jų darbovietėse, susipažino su įvairiausiomis profesijomis.  

1a klasė  susipažino su UAB „Remigijus Ko“ papuošalų meistre, kuri supažindino mokinius su 

karoliukų gamyba ir papuošalų dalimis. Pirmokai žavėjosi savo sukurtomis apyrankėmis. Bendro 

darbo metu  buvo ugdoma mokinių kantrybė, kūrybiškumas. 

      

1b klasė lankėsi Kauno V. Kudirkos bibliotekos, ,,Parko“ padalinyje ir susipažino su bibliotekininko 

profesija. Sužinojo, kokia reikalinga bibliotekininko profesija, kaip skirstomos knygos pagal amžių, 

kaip reikia elgtis bibliotekos patalpose. Mokiniai sužinojo, kad biblioteka – tai erdvė, kur galima 

ramiai skaityti, joje yra kompiuterių klasė. Vaikams labai patiko knygų skirtukų gamyba. 

   



 

1c klasė šoko į "Pieno žvaigždžių" reklamos kūrėjų klumpes. Progimnazijoje 1c klasėje lankėsi mama 

„Pieno žvaigždžių“ marketingo vadovė. Ji vaikams papasakojo apie pieno produktų gamybą, 

supažindino su reklamos svarba. Pirmokai ragavo ekologiškų pieno produktų, patys bandė kurti 

reklamą Miau produktams. Mama skatino vaikus gerai mokytis, kad galėtų daug išmokti ir pasirinkti 

dirbti mėgstamą darbą. 

  

2b klasė IKI prekybos centre susipažino su prekių kontrolierius (tikrintojas) profesija. Mokinio mama 

smulkiai papasakojo ir parodė, kaip atliekamas prekių tikrintojo darbas naudojantis kompiuterine 

programa. Supažindino su elgesio taisyklėmis prekybos centre, kaip reikia apsipirkti savitarnos ir 

kitose kasose. Vaikai mokėsi gero elgesio taisyklių, mandagaus bendravimo. Jie suprato, koks 

svarbus šis darbas. 



  

 

3a – 3b klasių mokiniai susipažino su gimnastikos trenerio profesija.  

   



4a klasė mokiniai susipažino su muzikanto, istoriko profesijomis. Mokinio tėvelis ne tik papasakojo 

apie  savo darbą, bet ir mokė vaikus kurti ritmus, dainuoti, groti gitara. Tėvelis ne tik istorikas, bet ir 

numizmatas, todėl rodė vaikams kaip reikia tyrinėti senoviškas monetas, jas valyti nuo apnašų. 

Mokiniai pagilino žinias muzikiniuose žanruose, tyrinėjo lietuviškas, latviškas, skandinaviškas 

monetas. Sužinojo, kad valstybės leidžia pinigų papildymus skirtingai. 

 

 

4b klasės mokiniai lankėsi Gintarinėje vaistinėje ir UAB ,,Teltonika“, išbandė farmacininko ir 

inžinieriaus profesijas. Vaistinėje mokiniams labiausiai patiko matuotis spaudimą, išsiaiškinti kodėl 

ir kokie vaistai yra už farmacininko nugaros. UAB ,,Teltonika“ įmonėje mokiniams labiausiai patiko 

sujungti laidus ir sulaukti plokštelėje užsidegančio žodžio ,,gerai“, testuoti elektronikos plokšteles, 

poilsio zonoje šokinėti ant tinklo, žaisti stalo tenisą bei stalo futbolą. 

Toks renginys suteikė mokiniams galimybę bendrauti su kelių sričių specialistais, išmokti užduoti 

klausimus, išreikšti savo nuomonę ir gerbti kitų požiūrius. Klasė susidūrė su realiomis situacijomis ir 

užduotimis, su kuriomis susiduria farmacininkas ir inžinierius. Tai lavina problemų sprendimo 

įgūdžius. 



  
 

 
 

2a-5a klasių mokiniai lankėsi  AB Lytagra ir susipažino su žemės ūkio technikos serviso 

inžinieriaus, ūkininko, traktoriaus vairuotojo profesija. Mokiniai pamatė, kaip atrodo žemės ūkio 

technika, kokios jos galimybės, panaudojimas žemės ūkyje. Turėjo galimybę patys pasėdėti 

traktoriuje, susipažinti su traktoriaus mechanizmais, suprasti kaip veikia ši priemonė ir kaip valdyti, 

vairuoti traktorių. Susipažino su saugumo reikalavimais, dirbant su sunkiąja technika. Taip pat, 

praplėtė žinias ir domėjosi ūkininko profesija. 



                                                            

     

 

5b klasės mokiniai skubėjo į Kauno technologijos universitetą pasimatuoti dėstytojo profesijos. 

Mama matematikos dėstytoja parodė universiteto erdves.  Prof. Jono Matulionio garbei skirtoje 

auditorijoje mokiniai gavo loginio mąstymo užduočių ir rungėsi dėl prizų. Susipažino su 

inovatyviomis auditorijomis, poilsio zonomis, universiteto muziejumi. Keliavo į Matematikos ir 

Gamtos mokslų fakulteto dekanatą, o pažintį su universitetu baigėme KTU inovatyvioje bibliotekoje. 

 

 

 



   

 

5c-6b klasės  mokiniai susipažino su cirko artisto profesija (klounai, akrobatai, dresuotojai), 

lankydamiesi kameriniame cirke – muziejuje. Mokiniai buvo supažindinti su cirko istorija ir iškiliais 

Lietuvos cirko artistais. Mokiniams patiko įtraukiančios veiklos: mokėsi žongliruoti, daryti oro 

akrobatikos triukus. Pasakojo apie teatro artistų darbą, rodė užkulisius. Mokiniai bendravo ir 

bendradarbiavo, praplėtė žinių bagažą apie aktorių specialybės galimybes. 

 



   

  

6a klasė  teisėjas, advokatas, prokuroras – profesijos, su kuriomis mokiniai susipažino. Lankydamiesi 

Kauno miesto Apygardos teisme. Vyko įtraukiantis pokalbis su teisėja apie profesijos ypatumus, 

įdomiausias bylas. Patiko apžiūrėti tarnybines patalpas, bylų archyvą, teismo salė. Mokiniai praplėtė 

žinias apie teismų procesų eigą, teisėjo profesinę etiką, profesijos įgijimo galimybes. Sužinojo, kokių 

asmeninių savybių reikia turėti, norit tapti teisėju. Pagilino komunikavimo, pažinimo, pilietiškumo ir 

socialinę kompetencijas. 



    

6c klasė lankėsi mokyklos valgykloje, kur dirba viena iš mamyčių. Mokiniai susipažino su virtuvės 

darbuotojų ir virėjos profesijomis ir tenkančiais iššūkiais. Mokėsi kepti sumuštinius.  

           

 



7a klasė Kauno informacinių technologijų mokykloje bandė grafikos dizainerio profesiją. Jie piešė 

planšetėmis, susipažino su grafikos dizainu, grafikos dizainerio profesija. Be to susipažino su grafikos 

dizaino programomis bei vieną iš jų išbandė. 

   

 

7b klasė pasimatavo fotografo profesiją. Jie susipažino su darbo specifika ir programine įranga. 

Sužinojo, kur įgyjama ši specialybė , kokios karjeros perspektyvos. 

   



 

7c klasė Lietuvos sporto muziejuje susipažino su sportininko profesionalo specialybe. Mokiniai 

išbandė trenerio specialybę, žaisdami komandinis žaidimą: 4 komandos atliko po 4 sportines 

užduotis: krepšinis, smiginis, jėgos ir taiklumo išbandymai. Komandinis darbas, fizinė sveikata ir 

aktyvumas, sportinė dvasia ir konkurencingumas, lyderystė ir atsakomybė, motyvacija ir savęs 

tobulinimas, įvairovės patyrimas – savybės, reikalingos sportininkui. 

   



 

8b klasė Kalniečių poliklinikoje išbandė odontologo-higienisto darbą. Paliesti prietaisus, pasėdėti 

paciento kėdėje, sužinoti, kaip teisingai valytis dantis - galimybės, kurias gavo mokiniai. Sveiki 

dantys visam gyvenimui – šūkis, su kuriuo mokiniai baigė išbandymus odontologo kabinete. 

 



   

8c klasė lankėsi Kauno kalėjime, kur susipažino su pareigūno profesija. Pareigūnai supažindino su 

Kriminalinės ir Viešosios policijos veikla, bendra įstaigos tvarka, reikalavimais. Sužinojo kokių 

asmeninių savybių reikia norint tapti policijos pareigūnu. Buvo galimybė pabendrauti su pareigūnais, 

sužinoti už kokius nusikaltimus žmonės patenka į įkalinimo įstaigą. Fotografuoti kalėjime 

draudžiama, todėl nuotraukų nėra. 

 

Parengė karjeros specialistė Zita Venckutė 

 


